
Dorost LTC Pardubice obsadil na MČR družstev skvělé 6. místo 

Družstvo bylo v předkole MČR 2. nasazené. Los určil soupeře - TK Slavia Orlová, která měla na 

soupisce i Poláka Matuszewskeho, 33. juniora světového žebříčku. Výhra 7:2 (prohrál Rabas s 

Matuszewskim a Novotná 6/7 ve 3. sadě) nás posunula do čtvrtfinále celé soutěže. Bohužel se 

zranila naše 1. dorostenka, finalistka letošní pardubické juniorky, a viróza postihla A. 

Wasserbauerovou. Všichni vítězové podali výborné výkony, zejména chlapecké čtyřhry byly 

vynikající. Ve čtvrtfinále jsme podlehli domácí Spartě Praha 2:5, když soupeř neměl 2. dívku. 

Repete z Pardubické juniorky si dal Janko s Dudou, ve vyrovnaném zápase tentokrát náš hráč 

prohrál 3/6 ve 3. sadě. V boji o 5.-8. místo se náš tým utkal s TK Neridé. Absolutorium si 

zaslouží chlapci, kteří vybojovali 5 bodů, vítězství 5:4 nás posunulo do zápasu o 5. a 6. místo. 

Velmi vyrovnaná utkání sehráli a ve 3 sadách zvítězili Rabas a Pustějovský, další bod přidal 

Janko, dvouhru nehrála nemocná Wasserbauerová, kterou nahradila A. Nováková. Děvčata 

tentokrát nebodovala, a tak museli dorostenci vyhrát obě čtyřhry, což se nakonec ve 2 

nervydrásajících třísetových zápasech podařilo. V nedělním utkání o 5. místo tým nestačil na 

Olymp Praha, který je vlastně béčkem Sparty. Prohra 0:6 po dvouhrách mrzela, vyrovnané 

zápasy sehráli oba Danové Rabas a Janko a A. Wasserbauerová. 2x nastoupil do dvouhry i 

posledním rokem mladší žák O. Kratochvíl, který vystřídal K. Kuželu (strhané puchýře na hrající 

ruce, se kterými odehrál ještě vítěznou čtyřhru s Neridé), s Pašaličem odehrál kvalitní 1. sadu 

5/7. Pochvala směřuje k celému týmu, který byl výbornou partou a na závěr dorosteneckého 

věku si nadělil perfektní dárek. 

 

 


